

2010-05-24

Justitiedepartementet

FSS yttrande till Justitiedepartementet över betänkandet Modernare adoptionsregler (SOU 2009:61).

Föreningen Sveriges Socialchefer – FSS – har beretts tillfälle att yttra sig över betänkandet ”Modernare adoptionsregler”. FSS delar i allt väsentligt utredningens förslag med bland annat ett förtydligt barnperspektiv i flera avseenden.

Utredningen föreslår bl a att sammanboende får provas som adoptivföräldrar på samma sätt som gifta par. Detta är i grunden bra och stämmer väl in på den rådande synen på parförhållanden i vår del av världen. I praktiken kommer ändringen att främst få betydelse vid nationella adoptioner eftersom det med några få undantag saknas länder som är beredda att lämna barn för adoption till andra än gifta.

Betänkandet föreslår en bestämmelse att utgångspunkten ska vara att ett medgivande inte får lämnas om den eller de som ansöker om medgivande har fyllt 43 år vid tidpunkten för ansökan. Det är bra att socialtjänstlagen förtydligas i detta avseende för att undvika de varierande beslut som är fallet dag. I specialmotiveringarna till lagförslaget ges exempel när särskilda skäl kan föreligga för att frångå det föreslagna ålderskravet. Utredningens förslag är allt för oprecist. En fastlagd övre gräns med definierade särskilda undantag bör därför fastställas.

Utredningen föreslår att det inte längre ska vara socialnämnden som yttrar sig till domstolen vid ansökan om adoption. På samma sätt som i vårdnadsutredningar ska nämnden i stället utse någon att genomföra utredningen. Detta stämmer väl med FSS:s uppfattning och ligger även helt i linje med att förstärka professionaliseringen av det sociala arbetet.

I socialtjänstlagens 10 kapitel, 4 §, anges ett delegationsförbud för beslut om medgivande för adoption. Med utgångspunkt från den ökade tydlighet i regelverket som betänkandet föreslår anser FSS att skäl för att bibehålla delegationsförbudet saknas. Det bör rimligen vara respektive socialnämnd som själv får möjlighet att avgöra delegationsnivån i likhet med de flesta ärendetyper som nämnderna har att fatta beslut om med stöd av bland annat socialtjänstlagen.

För Föreningen Sveriges Socialchefer
Lotta Persson, ordförande